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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. SAUSIO 25 D. SPRENDIMO NR. 1-2 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
       

2024 m. gruodžio 18 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Savivaldybės tarybos sprendimo projektu siekiama patikslinti  Panevėžio miesto savivaldybės 2024 metų biudžetą. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Tikslinamos skiriamos lėšos iš  Europos Sąjungos finansinės paramos, Savivaldybės ir Valstybės biudžetų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
[bookmark: _Hlk122079189]Savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 592,8 tūkst. Eur. 
Atsižvelgiant į gautas pajamas 465,0 tūkst. Eur didinamas nekilnojamojo turto mokesčio planas. Padidintas nekilnojamojo turto mokesčio planas sudarys 3465,0 tūkst. Eur.
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2024-12-06 ministro įsakymu Nr. A1-863 skyrė 25,2 tūkst. Eur išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, skiriamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti, 2024-11-21 ministro įsakymu Nr. A1-783 mažina 31,2 tūkst. Eur specialiąją tikslinę dotaciją socialinei paramai mokiniams teikti, 2024-12-06 ministro įsakymu Nr. A1-862 skyrė 15,0 tūkst. Eur išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti, 2024-12-05 ministro įsakymu Nr. A1-849 skyrė 12,5 tūkst. Eur išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant paramą būstui išsinuomoti pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, padengti, 2024-12-11 ministro įsakymu Nr. A1-898 skyrė 1,3 tūkst. Eur išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant specialiąsias socialines paslaugas (vaikų dienos socialinei priežiūrai) užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti.
Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2024-12-06 direktoriaus įsakymu Nr. V-246 sumažino 16,5 tūkst. Eur skirtas lėšas socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugai organizuoti ir teikti.
Iš Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros Savivaldybės valdoma įmonė UAB „Aukštaitijos vandenys“ gavo 17,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto dotacijos lėšų, kurios turi būti apskaitytos biudžete.
Asignavimų valdytojų prašymu, didinamos 80,7 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto išlaikomų įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas įmokos į Savivaldybės biudžetą, iš jų: 5,7  tūkst. Eur – pajamos už prekes ir paslaugas, 75,0 tūkst. Eur – pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą. Taip pat, didinamos 23,2 tūkst. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos projektui įgyvendinti.
Patikslinus 2024 m. biudžeto pajamas jos sudarys 182160,0 tūkst. Eur.
Asignavimai keičiami šiose biudžeto programose:
	   Programos pavadinimas 
	Siūloma skirti lėšų
(tūkst. Eur)
	                        Lėšų paskirtis

	01 Valdymo programa
	-85,0
	Iš valstybės biudžeto 0,6 tūkst. Eur  mažinamos skirtos lėšos socialinės paramos mokiniams teikimo administravimui, 0,5 tūkst. Eur mažinamos skirtos lėšos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugai administruoti, skiriama 0,5 tūkst. Eur – administravimo išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant paramą būstui išsinuomoti pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, padengti.
Biudžeto sandaros įstatymo nuostatoms užtikrinti iš savivaldybės biudžeto lėšų didinamas Mero rezervas 5,7 tūkst. Eur.
Savivaldybės biudžeto lėšos Mero, jo politinio (asmeninio) pasitikėjimo tarnautojų darbui didinamos 16,0 tūkst. Eur darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui mokėti, lėšos perkeliamos iš planuojamų nepanaudoti Savivaldybės Administracijos,  Tarybos darbui skirtų lėšų.
Atsižvelgiant į kreditavimo sutarties palūkanų mokėjimo grafiką 90,1 tūkst. Eur mažinami asignavimai skirti palūkanoms už paskolas mokėti.

	03 programa Urbanistinės plėtros programa
	-69,9
	Numatoma, kad bus nepanaudota Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vykdomų priemonių įgyvendinimui 69,9 tūkst. Eur dėl neįvykusio viešojo pirkimo konkurso želdinių būklės stebėsenos plano parengimui (negavus pasiūlymų) ir vėlesnio paslaugų atlikimo termino, todėl šiais metais planuoti asignavimai nebus panaudoti, jie bus reikalingi 2025 m. Asignavimai skiriami kitų programų reikmėms.    

	05 programa
	-120,0
	Numatoma, kad bus nepanaudota Miesto plėtros skyriaus vykdomų priemonių įgyvendinimui 120,0 tūkst. Eur. Iš jų 20,0 tūkst. Eur dėl šiemet nevykusios EXPO Aukštaitija parodos, o IQ forumą organizavus ir finansavus Panevėžio prekybos pramonės ir amatų rūmams, verslo atstovams tiesiogiai bendradarbiaujant su institucijomis savivaldybės finansavimo neprireikė. Padidėjus lėšų poreikiui kompensacijoms, už lengvatinį keleivių pervežimą mokėti, numatoma, kad nebus panaudoti 100,0 tūkst. Eur UAB „Panevėžio autobusų parkas“ patiriamiems nuostoliams kompensuoti. Asignavimai skiriami kitų programų reikmėms.    

	06 Savivaldybės turto valdymo programa
	92,6
	Savivaldybės administracijai gavus daugiau pajamų už turto nuomą didinami asignavimai  išlaidoms apmokėti 75,0 tūkst. Eur.
Iš Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros Savivaldybės valdoma įmonė UAB „Aukštaitijos vandenys“ gavo 17,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto dotacijos lėšų, kurios turi būti apskaitytos biudžete.

	10 Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa
	86,2
	86,2 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų skiriama miesto teritorijų, šiukšliadėžių, viešųjų tualetų valymui, priežiūrai.

	11 Kultūros ir meno programa
	11,9
	Lietuvos nacionalinis kultūros centras Panevėžio miesto savivaldybės administracijai kompensavo patirtas Dainų šventės dalyvių vežimo autobusais į Vilniuje vykstančių Dainų šventės renginių ir repeticijų vietas išlaidas ir dėl mažesnio lėšų poreikio projektų kofinansavimui, mieste padaugėjus elektroninių stendų, reklamos paslaugoms persikėlus į elektroninę erdvę Savivaldybės turimi reklaminiai stendai tapo nebeaktualūs. Numatoma, kad bus nepanaudota Kultūros ir meno skyriaus vykdomų priemonių įgyvendinimui 19,7 tūkst. Eur.  Lėšos iš Savivaldybės administracijos (11 programa) perkeliamos Kraštotyros muziejui lauko reklaminės priemonės gamybai (2,8 tūkst. Eur) ir Panevėžio kultūros centrui apmokėti už choreografijos salės remonto darbus – veidrodžių įrengimui, langų ir durų pakeitimui (16,9 tūkst. Eur).
6,2 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų skiriama Kraštotyros muziejui darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui mokėti.
Dailės galerijai gavus daugiau pajamų už teikiamas paslaugas didinami asignavimai  išlaidoms apmokėti 5,7 tūkst. Eur.

	13 Švietimo ir ugdymo programa
	805,7
	782,5 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų skiriama švietimo biudžetinėms įstaigoms darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui mokėti. 
Perskirstomos lėšos ugdymo reikmėms finansuoti tarp asignavimų valdytojų. 
Švietimo centras projektui „STEAM centrų modernizavimas“ iš ES struktūrinių fondų gavo 23,2 tūkst. Eur, kurie turi būti apskaityti biudžete.

	14 Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programa
	-26,2
	Pigiau nupirkus du generatorius, kurie bus išvežti į Ukrainos miestą Vinycia kaip humanitarinė pagalba, lieka 26,2 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Asignavimai skiriami kitų programų reikmėms.    

	15 Socialinės paramos įgyvendinimo programa
	-102,5

	30,0 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos, skirtos socialinei paramai mokiniams teikti, 16,0 tūkst. Eur mažinamos skirtos lėšos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugai organizuoti ir teikti, 14,4 tūkst. Eur skiriama išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant socialinę paramą mokiniams (Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą),  25,2 tūkst. Eur skiriama išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, 1,3 tūkst. Eur – išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant specialiąsias socialines paslaugas užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti, 12,0 tūkst. Eur – išlaidoms, planuojamoms patirti 2024 metų IV ketvirtį teikiant paramą būstui išsinuomoti pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos, padengti. Perskirstomos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos tarp asignavimų valdytojų.
Sumažėjusių socialinės paramos pašalpų gavėjų skaičiaus, Užimtumo didinimo programai gavus didesnį finansavimą iš Valstybės biudžeto, numatoma, kad bus nepanaudota Socialinių reikalų  skyriaus vykdomų priemonių įgyvendinimui 210,0 tūkst. Eur  Savivaldybės biudžeto lėšų.
0,6 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų skiriama Specialiajai mokyklai-daugiafunkciam centrui darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui mokėti.
Savivaldybės administracijai  skiriama 100,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų kompensacijoms, už lengvatinį keleivių pervežimą, mokėti.

	Iš viso
	592,8
	



5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projekto rengėjas Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius.


Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėjo pavaduotoja                          Greta Plungienė	
